
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 138 del 31/10/2002
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ECOLOGIA 3 settembre 2002, n. 149
 EniPower Trasmissione S.p.a. - Piazza Boldrini, 1 - S. Donato Milanese - Milano - Realizzazione
dell'elettrodotto a 380 Kv di raccordo tra la centrale termoelettrica di Brindisi e la stazione elettrica di
Pignicelle - Verifica di assoggettabilità a V.I.A.
 
L'anno 2002, addì 3del mese di settembre in Modugno, presso il Settore Ecologia,
 
 
ILDIRIGENTE
Dott. Luca LIIMONGELLI, ha adottato il seguente provvedimento:
 
 con nota acquisita al prot. n. 3903 del 29.03.2001 l'Enipower Trasmissione S.p.A. - Piazza Boldrini, 1 -
S. Donato Milanese - Milano - ha presentato istanza perla compatibilità ambientale per la realizza ione
dell'elettrodotto a 380 Kv di raccordo tra la centrale termoelettrica di Brindisi e la stazione elettrica di
Pignicelle, ai sensi del D.P.R. 12 Aprile 1996;
 
 con nota acquisita al prot. n. 10013 del 04.06.2001, il Consorzio per lo Sviluppo Industriale e di Servizi
Reali alle Imprese di Brindisi chiedeva a questo ufficio di verificare ogni possibile soluzione tesa a far
transitare l'eletrodotto in oggetto all'interno del perimetro del petrolchimico e, in subordine, il più vicino
possibile alla recinzione dello stesso. Con la stessa nota segnalava che il tracciato dell'eletrodotto in
argomento, per la parte di competenza consortile, attraversava suoli destinati dal Piano Regolatore ad
attività produttive ma che, in attuazione della L.R. 24.07.97, n. 19, erano stati destinati, con
Deliberazione della G. R. 22.12.2000, n. 1760, a Parco Regionale "Safina Punta della Contessa" e
quindi oggetto di norme di tutela;
 
 accertato che la società proponente ha provveduto alle pubblicazione dell'avviso al pubblico
dell'intervento in questione sulla Gazzetta del Mezzogiorno del 22.03.2001,
 
 nei tempi prescritti non risultano pervenute osservazioni in mento all'intervento;
 
 considerato che nella riunione del 29.06.01 il Comitato Reg.le di V.I.A. istituito con delibera di G.R. N.
16/98, ha rilevato che non sussistono elementiostativi alla realizzazione dell'intervento;
 
 vista la deliberazione n. 597 del 14.05.2002, con la quale la Giunta Regionale ha preso atto "ai fini del
l'applicazione di quanto disposto dall'art. 6, comma 3, L. 394/91 e dell'art. 8 L.R. n. 19/97, delle
modifiche apportate alla perimetrazione provvisoria per le istituende aree naturali denominata Riserva
Naturale Orientata Regionale "Bosco delle Pianelle", Riserva Naturale Orientata Regionale "Bosco di
Cerano" e Parco Naturale Regionale - Salina di Punta della Contessa";
 

1



 Visto, l'art. 32, L.R. n. 11/2001 il quale stabilisce che i procedimenti iniziati prima dell'entrata in vigore
della L.R. 11/2001 siano portati a termine secondo le procedure vigenti all'inizio del procedimento;
 
 Vista la L.R. 4 febbraio 1997 n. 7;
 
 Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28/7/98 con la quale sono state emanate
direttive per la separazione delle attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa;
 
 Viste le direttive impartite dal Presidente della Giunta Regionale con nota n. 01/007689/1-5 del 31/7/98;
 
 Visto il D.P.R. 12.04.96 e successive modificazioni ed integrazioni; Visto il D.P.R. 8.9.97, N. 357;
 
 Vista la delibera di G.R. 4444 del 22.07.97 di recepimento da parte della Regione Puglia del D.P.R.
12.4.96;
 
 Viste la delibera n. 16 del 27.1.98 che ha istituito il Comitato Regionale in materia di V.I.A.; Vista la L.R.
n. 11/2001;
 
 Visto che il presente provvedimento non comporta adempimenti contabili ai sensi della L.R. 28/01;
 
 
DETERMINA
 
- di esprimere, in conformità a quanto stabilito dal Comitato regionale di V.I.A. nella riunione del
29.06.2001, e per tutte le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente
riportate, parere favorevole alla compatibilità ambientale per la realizzazione dell'elettrodotto a 380 Kv di
raccordo tra la Centrale Terinoelettrica di Brindisi e la stazione elettrica di Pignicelle;
 
- di notificare il presente provvedimento agli interessati a cura del Settore Ecologia;
 
- di dichiarare che il presente provvedimento non comporta adempimenti contabili ai sensi della L.R.
28/01;
 
- di far pubblicare il presente provvedimento su B.U.R.P.;
 
- di dichiarare il presente provvedimento esecutivo;
 
- di notificare il presente provvedimento alla Segreteria della G.R.
 
Il Dirigente del Settore
Dott. Luca Limongelli
 
_________________________
 
 

2


